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    Folrörelserådet  
Hela Sverige ska leva 
Stortorget 7 
 
111 29 STOCKHOLM 
 
 
Sjuhärad, 2006-11-12 
 
 
 
 

Remissvar angående organisation 
 
Länsbygderådet Sjuhärad har tagit del av utsänt remissunderlag angående 
organisationsfrågan och nya stadgar för Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva.  
 
Länsbygderådet Sjuhärad lämnar härmed sina funderingar som bygger på en 
sammanställning av insända kommentarer och förslag från Sjuhärads byalag och 
utvecklingsgrupper. 
 
Våra rekommendationer grundar sig även på Folkrörelserådets eget 
marknadsföringsmaterial och verksamhetsmål. 
 
Citat ifrån hemsidan och annat material framtagen av Folkrörelserådet: 
 
”Folkrörelserådet Hela Sverige ska leva är ett nav för drygt 4000 lokala 
utvecklingsgrupper, det vill säga byalag och intresseföreningar som arbetar 
tillsammans för bygdens utveckling.” 
 
”Styrelsen och kansliet ser de lokala utvecklingsgrupperna som sina uppdragsgivare 
och utgår från deras behov. Varje grupp är unik, men tillsammans blir vi starkare.” 
 
”Kärnan i verksamheten för Folkrörelserådet är arbetet i de lokala 
utvecklingsgrupperna. All verksamhet inom rörelsen har till mål att stödja och främja 
detta arbete.” 
 
”Den kraft som finns i de lokala utvecklingsgrupperna och i hela rörelsen ger nya 
möjligheter för landsbygden att utvecklas och ge tillväxt till landet. Rörelsen bygger 
på ett underifrån-perspektiv. Organisation och stadgar ska stödja detta synsätt.” 
 
Utifrån detta och utifrån våra byalags synpunkter och funderingar rekommenderar 
Länsbygderådet Sjuhärad att det är dags att omorganisera Folkrörelserådet Hela 
Sverige ska leva. Basen för hela vår organisation är de lokala utvecklingsgrupperna! 
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Inget är nu naturligare än att vi efter många års tillväxt, tar steget och blir en egen 
organisation bestående av just de lokala grupperna. 
 
Ekonomiskt torde våra förutsättningar förbättras när vi får en tydligare organisation. 
Dagens svårtolkade struktur skapar förvirring. Vi har t o m själva svårt att förklara vad 
vi är! 
 
Genom en renodlad organisation för byalagen och lokala utvecklingsgrupper, finns ej 
heller samma risk för ”dubbelfinansiering”, som idag, då flera av Folkrörelserådets 
medlemmar redan uppbär statliga anslag. 
 
En enkel modell är att organisationer och grupper helt enkelt byter plats. 
 
Grupperna:  tidigare anslutna – nu istället medlemmar! 
Organisationerna: tidigare medlemmar – nu istället partners eller associerande 

medlemmar! 
 
Länsbygderådet Sjuhärad vill också påpeka att det är av stor vikt, att organisa-
tionerna ser sig som del av Folkrörelserådet och framförallt som resurs och sam-
arbetspartners. 
 
Länsbygderådet Sjuhärad avstår ifrån att lämna förslag på nytt namn. Vi föreslå att 
det bildas ett ”namnkommitté”  som lägger fram tre förslag som sedan beslutas av 
styrelsen. 
 
Förslaget i § 3 angående medlemskap stöder vi. Vi ser inga problem med detta. 
 
Förslaget i § 8 stöds också förutom redovisningen av ideell tid. Hur skulle man kunna 
realisera administrationen av detta? Byalagen i Sjuhärad har en viss vana att 
redovisa sin tid genom olika Leader+ projekt. Men det krävs en stor administration, 
många telefonsamtal och personliga möten för att få in redovisningen.   
 
Sammanfattningsvis tycker vi ifrån Länsbygderådet Sjuhärad: 
 
Låt Sveriges 4000 utvecklingsgrupper och byalag samt Länsbygderåden som 
medlemmar äga sin egen organisation. 
 
Byarörelsen är redo att ta ett steg till! 
 
Enligt uppdrag 

 
Sassi Wemmer 
Sekreterare 
Länsbygderådet Sjuhärad 


